
■ u -

PREFEITURA DO

;?(x CRATO 1853

ESTADO DO CEARÁ
Prefeitura Municipal do Crato 

Procuradoria Geral do Município 
Setor de Licitações

ATA DA SESSÃO PUBLICA, EM INSTRUÇÃO AO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇAO 
NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° . 2018.10.24.1
Às 08h: 30m. (horário local) do dia vinte e dois do mês de novembro do ano de 
dois mil e dezoito (22/11/2018) , na sala da Comissão Permanente de Licitação 
da Prefeitura Municipal do Crato, Estado do Ceará, sito Largo Júlio Saraiva, 
S/N° - Centro, nesta cidade, reuniu-se, em sessão pública, a Equipe de Pregão 
da Prefeitura Municipal do Crato-Ce, nomeada através da portaria n°. 
0203002/2018, datada de 02 de Março de 2018, e composta pelos servidores: 
VALÉRIA DO CARMO MOURA - (Pregoeira Oficial), CHARLES ANTONIO DORIA DO 
NASCIMENTO - (Equipe de Apoio) e TÂNIA APARECIDA DOS SANTOS - (Equipe de 
Apoio), onde compareceram os licitantes conforme quadro abaixo:

EMPRESA REPRESENTANTE

JOSE HELMER BELEM GOMES ME 
CNPJ: 05.14 0.770/0 001-53

JOSE HELMER BELEM GOMES 
TITULAR 

RG: 92631485 SSP/CE
VISION CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA 

ME
CNPJ: 10.560.3 03/0001-12

ITALO TELES RODRIGUES DE LIRA 
PROCURADOR 

RG: 2002098051293 SSP/CE

J2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ: 97 .545.946/0 001-75

JARISMAR GOMES DA SILVA JUNIOR 
SOCIO

RG: 20151584200 SSP/CE

JR LOCAÇÕES LTDA ME 
CNPJ: 10.716.43 6/0001-3 5

MARIA EVILENE BRITO FERREIRA 
ALENCAR 

PROCURADORA 
RG: 2006019101619 SSP/CE

ALLAMO EDGAR FERNANDES ROLIM ME 
CNPJ: 22.853.186/0001-64 ALLAMO EDGAR FERNANDES ROLIM 

TITULAR 
RG: 6205030 SSP/CE

ADERLUCIO DE FREITAS ARAÚJO ME 
CNPJ: 01.588.244/0 001-08

LUIZ ALVES BARRETO NETO -
PROCURADOR / jC /  

099507 MTPS/CE j/JW

BRASEL TRANSPORTE E LOCAÇÕES DE 
VEÍCULOS LTDA 

CNPJ: 15.410.425/0001-46
CAMILA COSTA PINTO PEDROSA 

PROCURADORA 
„ RG: 2001002301708 SSP/CE /

ECLIPSE SERVIÇOS Sc LOCAÇÕES EIRELI 
ME

CNPJ: 02.829.565/0 001-01

/
PAULINO MARTINS DE ANDRADE NETO 

TITULAR 
RG: 20170256183 SSP/CE

L Sc F COMERCIO E ASSESSORIAS EIRELI ME 
CNPJ: 28.174.793/0 001-84 FRANCISCO CLEBER DE SOUZA DA COSTA 

Procurador 
RG: 91002281779 SSP/CE R

n > .



UBöRE ESTADO DO CEARÁ
Prefeitura Muniápal do Crato 

Procuradoria Geral do Município 
Setor de Licitações

EMPRESA REPRESENTANTE
SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES DE 

TRANSPORTE EIRELLI ME 
CNPJ: 19.0 07.717/0 001-93

JULIO ALMEIDA DE ABREU 
PROCURADOR 

RG: 20081364657 SSP/CE

LIDER LOCAÇÕES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI ME 

CNPJ: 18.640.196/0001-44
RENAN MEDEIROS COSTA 

PROCURADOR 
RG: 2006098143468 SSP/CE

, para participarem da continuação da licitação acima numerada, que tem por 
objetivo a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATO/
CE. Após horário pré-estabelecido na convocação, foram colhidas às 
assinaturas dos membros da Equipe de Pregão e dos Representantes no documento 
de Lista de Presença/Credenciamento. Deu-se, então, início a sessão pública 
para abertura do envelope indicado sob o n°. 01, contendo a "Propostas de 
Preços" das empresas. Constatada a inviolabilidade dos envelopes, a Pregoeira 
procederá, imediatamente, à abertura das Propostas de Preços da empresas 
proponentes, cujo serão lida e rubricadas pela Pregoeira e sua Equipe de 
Apoio e pelos representantes que assim o desejar. A pregoeira comunica que o 
resultado da classificação das propostas será divulgado na próxima sessão que 
acontecerá no dia 26 de novembro do corrente ano, as 08h:30mim. Todos 
concordaram com a nova data. Todas as propostas ficaram a disposição dos 
representantes. Nada mais havendo a tratar, Eu, Valéria do Carmo Moura, 
lavrei os termos da presente ata circunstanciada, que depois de lida e 
aprovada por todos os presentes a sessão, -será assinada pela Pregoeira, 
Equipe de Apoio e pelos representantes que permaneceram ate o final, onde foi 
disponibilizada para os representantes uma cópia na integra da presente ata. 
Deu-se então, por encerrada, a presente sessão pública, às 12h:40m.(horário 
local).

EMPRESA REPRESENTANTE
CREDENCIADO

/
• JOSE HELMER BELEM GOMES ME

CNPJ: 05.14 0.77 0/0 001-53 JOSE,' HELMER BELEM GOMES 
“'TITULAR 

RG: 92631485 SSP/CE



PREFEITURA DOcrato
Í70UT CRATO 3853

ESTADO DO CEARA
Prefeitura Municipal do Crato 

Procuradoria Geral do Município 
Setor de Licitações

EMPRESA REPRESENTANTE
CREDENCIADO

• VISION CONSTRUTORA E SERVIÇOS 
LTDA ME

CNPJ : 10.560.303/0001-12

r  l- i r/j 'h
ITALO TELES RODRIGUES DE LIRA 

PROCURADOR 
RG: 2002098051293 SSP/CE

• J2 CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA 

CNPJ : 97.54 5.94 6/0001-75 JARÎSMAR GOMES DA SILVA JUNIOR 
SOCIO

RG: 20151584200 SSP/CE

• JR LOCAÇOES LTDA ME

CNPJ : 10.716.43 6/0001-3 5 MARIA EVILENE BRITO FERREIRA ALENCAR 
PROCURADORA 

RG: 2006019101619 SSP/CE

ALLAMO EDGAR FERNANDES ROLIM 
ME

CNPJ: 22.853.186/0001-64
ALLAMO EDGAfe"1 FERNANDES ROLIM 

TITULAR 
RG: 6205030 SSP/CE

• ADERLUCIO DE FREITAS ARAUJO ME 

CNPJ: 01.588.244/0001-08 îT" (7
■ LUIZ ALVES BARRETO NETO 

PROCURADOR 
099507 MTPS/CE

BRASEL TRANSPORTE E LOCAÇÕES 
DE VEÍCULOS LTDA

CNPJ: 15.410.425/0001-46 CAMILA COSTA PINTO PEDROSA 
PROCURADORA 

RG: 2001002301708 SSP/CE

4Q1
V^



PREFEITURA DOVí CR ATO
ESTADO DO CEARA

Prefeitura Municipal do Crato 
Procuradoria Geral do Município 

Setor de Licitações

EMPRESA REPRESENTANTE
CREDENCIADO

ECLIPSE SERVIÇOS & LOCAÇOES 
EIRELI ME

CNPJ : 02.82 9.565/0001-01 1 FELIPE LIMA NÕGUEIRA 
PROCURADOR 

CPF N° 057.980.4 63 -11

EMPRESA REPRESENTANTE
DESCREDENCIADO

• SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES 
DE TRANSPORTE EIRELLI ME

CNPJ : 19.00 7.717/0 001-93

OBS: APRESENTOU O CREDENCIAMENTO EM 
DESACORDO COM O SUB ITEM 2.2.1 LETRA 
"D" DO EDITAL.

4uiiíi ~pn-et í Í c k  A c  A b l i r  U
JULIO ALMEIDA DE ABREU 

PROCURADOR 
RG: 20081364657 SSP/CE

• LIDER LOCAÇOES CONSTRUÇOES E 
SERVIÇOS EIRELI ME

CNPJ : 18.640.196/0001-44 
OBS: APRESENTOU O CREDENCIAMENTO EM 
DESACORDO COM O SUB ITEM 4.3 DO 
EDITAL

VL
RENAN MEDEIROS COSTA 

PROCURADOR 
RG: 2006098143468 SSP/ÇE

EQUIPE DE PREGÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO-CE - PORTARIA N°. 0203002/2018.

NOME ASSINATURA CARGO

Valéria do Carmo Moura

Charles Antonio Doria do 
Nascimento

Ç ' - S '  _  ̂ r_ r

Tânia Aparecida dos santos

S t íu c t  V-l' ú x  i í. (

Pregoeira
Oficial

Equipe
Apoio

Equipe
Apoio

de

de


